


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2011년도 추경 1 회 일반회계

부서: 친환경농업과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 20,902,884 20,695,536 207,348

친환경농업과 20,902,884 20,695,536 207,348

500 보조금 20,902,884 20,695,536 207,348

510 국고보조금등 17,245,719 17,160,734 84,985

511 국고보조금등 17,245,719 17,160,734 84,985

511-01 국고보조금 6,152,709 6,067,724 84,985

  ○농업경영컨설팅 지원 26,100 28,683 △2,583

  ○농산어촌체험마을 사무장 채용 13,200 7,200 6,000

  ○농업용 난방기 시간계측기 부착지원 2,760 0 2,760

  ○친환경농업지구 조성 75,000 0 75,000

  ○토양개량제 417,200 328,769 88,431

  ○유기질비료 지원 1,196,633 1,287,176 △90,543

  ○꽃매미 공동방제 4,520 0 4,520

  ○국유재산 실태조사 후속조치 지원 1,400 0 1,400

경정 26,100,000원

경정 13,200,000원

경정 417,200,000원

경정 1,196,633,000원

520 시,도비보조금등 3,657,165 3,534,802 122,363

521 시·도비보조금등 3,657,165 3,534,802 122,363

521-01 시·도비보조금등 3,657,165 3,534,802 122,363

  ○농업경영컨설팅 지원 5,220 5,737 △517

  ○농산어촌체험마을 사무장 채용 3,168 1,728 1,440

  ○농업용 난방기 시간계측기 부착지원 920 0 920

  ○친환경농업지구 조성 62,500 0 62,500

  ○토양개량제 89,400 70,450 18,950

  ○못자리뱅크 설치 지원 72,000 36,000 36,000

  ○벼 우량종자 확보 지원 151,190 154,120 △2,930

  ○친환경 녹색농업 육성단지 조성 36,000 72,000 △36,000

  ○도농(1사1촌)교류 우수마을 기반구축 6,000 0 6,000

  ○웰빙특수미 생산유통지원 7,200 0 7,200

  ○유기농업단지 조성 28,800 0 28,800

경정 5,220,000원

경정 3,168,000원

경정 89,400,000원

경정 72,000,000원

경정 151,190,000원

경정 36,000,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 35,119,103 33,255,539 1,863,564

국          6,152,709 6,067,724 84,985

광         11,032,040 11,032,040 0

기             60,970 60,970 0

분            129,086 129,086 0

도          3,657,165 3,534,802 122,363

군         14,087,133 12,430,917 1,656,216

농업경쟁력 강화 19,308,426 18,806,286 502,140

국          6,095,309 6,011,724 83,585

광          2,300,000 2,300,000 0

기             60,970 60,970 0

분             94,340 94,340 0

도          2,494,485 2,372,122 122,363

군          8,263,322 7,967,130 296,192

농업발전 기반구축 352,046 325,551 26,495

국             47,621 44,204 3,417

광            100,000 100,000 0

도             58,958 52,035 6,923

군            145,467 129,312 16,155

농업경영컨설팅 지원 43,500 47,805 △4,305

국             26,100 28,683 △2,583

도              5,220 5,737 △517

군             12,180 13,385 △1,205

307 민간이전 43,500 47,805 △4,305

국             26,100 28,683 △2,583

도              5,220 5,737 △517

군             12,180 13,385 △1,205

02 민간경상보조 43,500 47,805 △4,305

  ○농업경영컨설팅 지원
               43,500             47,805          △4,305      경정 87,000,000원 * 50/100

국             26,100 28,683 △2,583

도              5,220 5,737 △517

군             12,180 13,385 △1,205

1사1촌 자매결연 교류기반 구축 20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○도농(1사1촌)교류 우수마을 기반구축
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1개소

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

농·산·어촌 체험마을 사무장 채용지원 23,760 12,960 10,800

국             13,200 7,200 6,000

도              3,168 1,728 1,440

군              7,392 4,032 3,360



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 23,760 12,960 10,800

국             13,200 7,200 6,000

도              3,168 1,728 1,440

군              7,392 4,032 3,360

02 민간경상보조 23,760 12,960 10,800

  ○농산어촌 체험마을 사무장 채용 지원(2명)
               23,760             12,960           10,800      경정 26,400,000원 * 90/100

국             13,200 7,200 6,000

도              3,168 1,728 1,440

군              7,392 4,032 3,360

농산지원체계 구축 5,996,788 5,846,853 149,935

국          3,970,486 3,967,726 2,760

기             20,190 20,190 0

도            472,507 431,317 41,190

군          1,533,605 1,427,620 105,985

못자리뱅크 지원 240,000 120,000 120,000

도             72,000 36,000 36,000

군            168,000 84,000 84,000

402 민간자본이전 240,000 120,000 120,000

도             72,000 36,000 36,000

군            168,000 84,000 84,000

01 민간자본보조 240,000 120,000 120,000

  ○못자리뱅크 설치 지원
              240,000            120,000          120,000      경정 300,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             72,000 36,000 36,000

군            168,000 84,000 84,000

맞춤형 농기계 지원 190,735 184,460 6,275

402 민간자본이전 190,735 184,460 6,275

01 민간자본보조 190,735 184,460 6,275

  ○콩전용 농기계(탈곡기) 지원
               17,500             14,000            3,500

  ○감자 선별기 지원
                1,275                  0            1,275

  ○고구마 수확기 지원
                1,500                  0            1,500

      경정 1,400,000원 * 25대 * 50/100

      2,550,000원 * 1대 * 50/100

      3,000,000원 * 1대 * 50/100

벼 우량종자 확보지원 302,380 308,240 △5,860

도            151,190 154,120 △2,930

군            151,190 154,120 △2,930

301 일반보상금 302,380 308,240 △5,860

도            151,190 154,120 △2,930

군            151,190 154,120 △2,930

12 기타보상금 302,380 308,240 △5,860

  ○벼 우량종자 확보지원               302,380            308,240          △5,860  경정 302,380,000원

도            151,190 154,120 △2,930

군            151,190 154,120 △2,930

웰빙특수미 생산유통 지원 24,000 0 24,000



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,200 0 7,200

군             16,800 0 16,800

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도              7,200 0 7,200

군             16,800 0 16,800

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ○웰빙 특수미 생산·유통 지원
               24,000                  0           24,000      30,000,000원 * 1개소 * 80/100

도              7,200 0 7,200

군             16,800 0 16,800

농업용 난방기 시간계측기 부착지원 5,520 0 5,520

국              2,760 0 2,760

도                920 0 920

군              1,840 0 1,840

402 민간자본이전 5,520 0 5,520

국              2,760 0 2,760

도                920 0 920

군              1,840 0 1,840

01 민간자본보조 5,520 0 5,520

  ○농업용 난방기 시간계측기 부착지원
                5,520                  0            5,520      400,000원 * 23대 * 60/100

국              2,760 0 2,760

도                920 0 920

군              1,840 0 1,840

친환경농업 육성 10,290,155 10,072,185 217,970

국          1,925,629 1,852,741 72,888

광          2,200,000 2,200,000 0

도          1,603,189 1,528,939 74,250

군          4,561,337 4,490,505 70,832

토양개량제 보조 596,000 469,669 126,331

국            417,200 328,769 88,431

도             89,400 70,450 18,950

군             89,400 70,450 18,950

402 민간자본이전 596,000 469,669 126,331

국            417,200 328,769 88,431

도             89,400 70,450 18,950

군             89,400 70,450 18,950

01 민간자본보조 596,000 469,669 126,331

  ○토양개량제 지원               596,000            469,669          126,331  경정 596,000,000원

국            417,200 328,769 88,431

도             89,400 70,450 18,950

군             89,400 70,450 18,950

친환경 녹색농업 육성단지 지원 120,000 240,000 △120,000

도             36,000 72,000 △36,000

군             84,000 168,000 △84,000

402 민간자본이전 120,000 240,000 △120,000

도             36,000 72,000 △36,000

군             84,000 168,000 △84,000



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 120,000 240,000 △120,000

  ○친환경 녹색농업 육성단지 지원
              120,000            240,000        △120,000      경정 150,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             36,000 72,000 △36,000

군             84,000 168,000 △84,000

기능성고추 생산지원 84,660 188,325 △103,665

402 민간자본이전 84,660 188,325 △103,665

01 민간자본보조 84,660 188,325 △103,665

  ○게르마늄 고추생산 지원
               12,090             15,600          △3,510

  ○규산 고추생산 지원
                4,125             15,000         △10,875

  ○미생물액비 지원
               11,520            100,800         △89,280

      경정 1,560,000원 * 15.5ha * 50/100

      경정 750,000원 * 11ha * 50/100

      경정 5,760,000원 * 4ha * 50/100

친환경농업지구 조성 200,000 0 200,000

국             75,000 0 75,000

도             62,500 0 62,500

군             62,500 0 62,500

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국             75,000 0 75,000

도             62,500 0 62,500

군             62,500 0 62,500

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○친환경농업지구 조성 지원
              200,000                  0          200,000      250,000,000원 * 1개소 * 80/100

국             75,000 0 75,000

도             62,500 0 62,500

군             62,500 0 62,500

친환경농가 농업기계 및 시설지원 198,484 198,600 △116

402 민간자본이전 198,484 198,600 △116

01 민간자본보조 198,484 198,600 △116

  ○친환경 제초기 지원(농협협력)                     0              9,000          △9,000

  ○친환경 농기계 지원                 8,884                  0            8,884

    -동력 제초기                 6,072                  0            6,072

    -중경 제초기                 1,952                  0            1,952

    -땅속작물 수확기
                  860                  0              860

  경정 0원

  690,000원 * 44대 * 20/100

  610,000원 * 16대 * 20/100

       4,300,000원 * 1대 * 20/100

유기질비료 지원 2,344,420 2,500,000 △155,580

국          1,196,633 1,287,176 △90,543

군          1,147,787 1,212,824 △65,037

402 민간자본이전 2,344,420 2,500,000 △155,580

국          1,196,633 1,287,176 △90,543

군          1,147,787 1,212,824 △65,037

01 민간자본보조 2,344,420 2,500,000 △155,580



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○유기질비료 지원(23,933톤)
            2,344,420          2,500,000        △155,580      경정 2,344,420,000원

국          1,196,633 1,287,176 △90,543

군          1,147,787 1,212,824 △65,037

유기농업단지 조성 96,000 0 96,000

도             28,800 0 28,800

군             67,200 0 67,200

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

도             28,800 0 28,800

군             67,200 0 67,200

01 민간자본보조 96,000 0 96,000

  ○유기농업단지 조성 지원
               96,000                  0           96,000      120,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             28,800 0 28,800

군             67,200 0 67,200

학교급식 우수농산물 생산 지원 175,000 0 175,000

402 민간자본이전 175,000 0 175,000

01 민간자본보조 175,000 0 175,000

  ○학교급식 우수농산물 생산지원(농협 협력)
              175,000                  0          175,000      175,000,000원 * 4ha * 25/100

과수 생산기반 조성 1,048,410 958,170 90,240

국              4,520 0 4,520

기             40,780 40,780 0

도             48,050 48,050 0

군            955,060 869,340 85,720

과수 품질향상 619,940 567,940 52,000

402 민간자본이전 619,940 567,940 52,000

01 민간자본보조 619,940 567,940 52,000

  ○사과 생산 지원               140,000            107,500           32,500

    -반사필름
               90,000             67,500           22,500

    -이중봉지
               50,000             40,000           10,000

  ○복숭아 과실봉지 지원
               39,000             19,500           19,500

       경정 90,000원 * 2,000롤 * 50/100

       경정 20원 * 5,000,000매 * 50/100

      경정 13원 * 6,000,000매 * 50/100

꽃매미 방제 9,040 0 9,040

국              4,520 0 4,520

군              4,520 0 4,520

402 민간자본이전 9,040 0 9,040

국              4,520 0 4,520

군              4,520 0 4,520

01 민간자본보조 9,040 0 9,040

  ○꽃매미 공동방제 지원                 9,040                  0            9,040

국              4,520 0 4,520

군              4,520 0 4,520



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과수 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과수 고품질 기능성자재 지원 29,200 0 29,200

402 민간자본이전 29,200 0 29,200

01 민간자본보조 29,200 0 29,200

  ○과수 병충해 방제 지원                29,200                  0           29,200

    -복숭아                 7,200                  0            7,200

    -사과                22,000                  0           22,000

  60,000원 * 40ha * 6병 * 50/100

  110,000원 * 200ha * 2병 * 50/100

채소 경쟁력강화 389,467 371,967 17,500

국             30,000 30,000 0

도             32,000 32,000 0

군            327,467 309,967 17,500

채소 생산기반 확충 222,800 205,300 17,500

402 민간자본이전 222,800 205,300 17,500

01 민간자본보조 222,800 205,300 17,500

  ○배추무사마귀병 방제 지원
               56,000             38,500           17,500      경정 700,000원 * 160ha * 50/100

특작·특화품목 육성 429,193 429,193 0

도             33,300 33,300 0

군            395,893 395,893 0

대학찰옥수수 육성 67,125 67,125 0

402 민간자본이전 67,125 67,125 0

01 민간자본보조 67,125 67,125 0

  ○옥수수 매문병 방제농약 지원                     0             22,750         △22,750

  ○옥수수 조명나방 방제농약 지원
               55,125             32,375           22,750

  경정 0원

      경정 125,000원 * 882ha * 50/100

농촌개발사업 15,253,792 14,187,392 1,066,400

국             57,400 56,000 1,400

광          8,732,040 8,732,040 0

분             34,746 34,746 0

도          1,162,680 1,162,680 0

군          5,266,926 4,201,926 1,065,000

농업기반시설 조성 7,672,152 7,048,752 623,400

국             57,400 56,000 1,400

광          4,678,380 4,678,380 0

분             34,746 34,746 0

도            624,200 624,200 0

군          2,277,426 1,655,426 622,000

수리시설 정비 954,922 814,922 140,000

분             34,746 34,746 0

군            920,176 780,176 140,000

401 시설비및부대비 773,308 633,308 140,000

01 시설비 770,000 630,000 140,000

  ○칠성 율곡 용수로정비                30,000                  0           30,000

  ○청천 부성1 용수로정비                50,000                  0           50,000



부서: 친환경농업과
정책: 농촌개발사업
단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청안 청용2 용배수로정비                30,000                  0           30,000

  ○청안 문방3 용수로보수                10,000                  0           10,000

  ○불정 삼방 배수로정비                20,000                  0           20,000

국유재산 실태조사 후속조치 지원 1,400 0 1,400

국              1,400 0 1,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

국              1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

  ○국유재산 측량비                 1,400                  0            1,400

국              1,400 0 1,400

농업기반시설 보수 307,000 235,000 72,000

401 시설비및부대비 307,000 235,000 72,000

01 시설비 307,000 235,000 72,000

  ○농업기반시설 미불용지 보상금                72,000                  0           72,000

대구획경지 정리 3,714,000 3,364,000 350,000

광          2,690,000 2,690,000 0

도            337,000 337,000 0

군            687,000 337,000 350,000

402 민간자본이전 3,714,000 3,364,000 350,000

광          2,690,000 2,690,000 0

도            337,000 337,000 0

군            687,000 337,000 350,000

02 민간대행사업비 3,714,000 3,364,000 350,000

  ○대구획경지정리             3,714,000          3,364,000          350,000

    -검승지구(65ha)             2,673,000          2,323,000          350,000  경정 2,673,000,000원

광          1,857,000 1,857,000 0

도            233,000 233,000 0

군            583,000 233,000 350,000

밭기반 정비 504,000 444,000 60,000

광            355,000 355,000 0

도             44,500 44,500 0

군            104,500 44,500 60,000

401 시설비및부대비 504,000 444,000 60,000

광            355,000 355,000 0

도             44,500 44,500 0

군            104,500 44,500 60,000

01 시설비 500,803 440,803 60,000

  ○밭기반 정비                60,000                  0           60,000

    -기본조사설계비(요동,화산)                60,000                  0           60,000

농촌정주여건 개선 4,687,280 4,244,280 443,000

광          2,084,000 2,084,000 0

도            285,080 285,080 0

군          2,318,200 1,875,200 443,000

농촌마을 종합개발(갈은권역) 1,287,000 964,000 323,000



부서: 친환경농업과
정책: 농촌개발사업
단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            478,800 478,800 0

도             61,560 61,560 0

군            746,640 423,640 323,000

402 민간자본이전 1,287,000 964,000 323,000

광            478,800 478,800 0

도             61,560 61,560 0

군            746,640 423,640 323,000

02 민간대행사업비 1,287,000 964,000 323,000

  ○갈은권역 농촌마을 종합개발
            1,287,000            964,000          323,000      경정 1,287,000,000원

광            478,800 478,800 0

도             61,560 61,560 0

군            746,640 423,640 323,000

농촌마을 종합개발 유지관리 10,000 30,000 △20,000

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

  ○농촌마을종합개발 유지보수
               10,000             30,000         △20,000      경정 10,000,000원

전원마을 조성(사은) 790,000 650,000 140,000

광            455,000 455,000 0

도             58,500 58,500 0

군            276,500 136,500 140,000

402 민간자본이전 790,000 650,000 140,000

광            455,000 455,000 0

도             58,500 58,500 0

군            276,500 136,500 140,000

02 민간대행사업비 790,000 650,000 140,000

  ○사은지구 전원마을 조성               790,000            650,000          140,000  경정 790,000,000원

광            455,000 455,000 0

도             58,500 58,500 0

군            276,500 136,500 140,000

행정운영경비(친환경농업과) 66,710 58,901 7,809

인력운영비(친환경농업과) 48,098 40,289 7,809

인건비(친환경농업과) 48,098 40,289 7,809

101 인건비 48,098 40,289 7,809

01 보수 48,098 40,289 7,809

  ○친환경농업과 시간외근무수당(28시간)
               48,098             40,289            7,809      경정 48,098,000원

재무활동(친환경농업과) 287,215 0 287,215

보전지출(친환경농업과) 287,215 0 287,215

반환금 287,215 0 287,215

802 반환금기타 287,215 0 287,215

01 국고보조금반환금 172,095 0 172,095



부서: 친환경농업과
정책: 재무활동(친환경농업과)
단위: 보전지출(친환경농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농촌체험마을 사무장채용 지원                 1,200                  0            1,200

  ○농어업인 영유아 양육비 지원                 7,032                  0            7,032

  ○경관보전직불제 지원                 2,457                  0            2,457

  ○귀농인 농업인턴제('09년 명시)                 7,200                  0            7,200

  ○귀농인의 집 조성('09년 명시)                28,000                  0           28,000

  ○귀농인 빈집수리비 지원('09년 명시)                80,871                  0           80,871

  ○꽃매미 방제 지원                    48                  0               48

  ○생물학적 병해충 방제(천적)                     8                  0                8

  ○생물학적 병해충 방제(미생물)                 1,391                  0            1,391

  ○유기질비료 지원                15,752                  0           15,752

  ○쌀소득보전직불제(행정비)                 9,150                  0            9,150

  ○쌀소득보전직불제(직불금)                 2,335                  0            2,335

  ○조건불리직불제(행정비)                   364                  0              364

  ○조건불지직불제(직불금)                   116                  0              116

  ○친환경농업직접지불제                     1                  0                1

  ○토양개량제 보조                   172                  0              172

  ○녹비작물종자대 지원                15,998                  0           15,998

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,120 0 115,120

  ○농촌체험마을 사무장채용 지원                   288                  0              288

  ○농어업인 영유아 양육비 지원                 2,110                  0            2,110

  ○농어업인자녀 학자금 지원                15,933                  0           15,933

  ○농가도우미 지원                 3,600                  0            3,600

  ○도농(1사1촌)교류 우수마을 기반구축('09년
    명시)                10,000                  0           10,000

  ○경관보전직불제 지원                   316                  0              316

  ○귀농인 농업인턴제('09년 명시)                 1,296                  0            1,296

  ○귀농인의 집 조성('09년 명시)                 3,600                  0            3,600

  ○귀농인 빈집수리비 지원('09년 명시)                10,398                  0           10,398

  ○농업인 재해안전공제료 지원                    92                  0               92

  ○농특산단지 지원('09년 명시)                   318                  0              318

  ○맞춤형 원예생산시설 지원                   387                  0              387

  ○과수 농작물재해보험 지원                 1,826                  0            1,826

  ○꽃매미 방제 지원                   115                  0              115

  ○과실장기저장제 지원                   535                  0              535

  ○과수동해방지 피복재 지원                 1,235                  0            1,235

  ○과수 저온피해목 처리비 지원                 1,344                  0            1,344

  ○기계화경작로 확포장                 1,013                  0            1,013

  ○생활환경 정비(인센티브)                    73                  0               73

  ○위험수리시설 재해방지                   588                  0              588

  ○생활환경 정비(인센티브)('09년 명시)                   369                  0              369

  ○정주기반확충('09년 명시)                    62                  0               62

  ○오지종합개발('09년 명시)                   515                  0              515

    



부서: 친환경농업과
정책: 재무활동(친환경농업과)
단위: 보전지출(친환경농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○밭기반 정비('09년 명시)                    17                  0               17

  ○생물학적 병해충 방제(천적)                     4                  0                4

  ○생물학적 병해충 방제(미생물)                   626                  0              626

  ○특화품목육성                 3,166                  0            3,166

    -절임배추 생산지원(작업시설)                   400                  0              400

    -절임배추 생산지원(절단기)                   980                  0              980

    -절임배추 생산지원(컨베이어)                   498                  0              498

    -괴산청결고추 생산지원(건조기)                    15                  0               15

    -괴산청결고추 생산지원(비가림시설)                 1,273                  0            1,273

  ○특화품목육성('09년 명시)                 3,582                  0            3,582

    -한우전용번식사 지원                   400                  0              400

    -친환경콩가공시설 지원                 2,170                  0            2,170

    -절임배추 생산지원(작업시설)                 1,007                  0            1,007

    -절임배추 생산지원(절단기)                     5                  0                5

  ○조건불리직불제(행정비)                    47                  0               47

  ○조건불리직불제(직불금)                    15                  0               15

  ○토양개량제 보조                    22                  0               22

  ○녹비작물 종자대 지원                 7,999                  0            7,999

  ○벼 병해충방제 지원                     5                  0                5

  ○벼 우량종자 확보 지원                24,858                  0           24,858

  ○벼 경영안정비 지원                   766                  0              766

  ○폐농기계 수집장 설치                18,000                  0           18,000


